平成 30 年６月 28 日

各 位

会 社 名 共英製鋼株式会社

代表者名 代表取締役社長 廣冨 靖以

(コード番号：5440 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員本社経営企画部長 国丸 洋

   （TEL: 06-6346-5221）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である新日鐵住金株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおり

となりますので、お知らせいたします。

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等

（平成 30 年３月 31 日現在）

商 号 属 性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場されている

証券取引所等
直 接

所有分

合 算

対象分
計

新日鐵住金株式会社
そ の 他 の

関係会社
26.7 － 26.7

株式会社東京証券取引所 市場第一部

株式会社名古屋証券取引所 市場第一部

証券会員制法人札幌証券取引所

証券会員制法人福岡証券取引所

２． 支配株主等の企業グループにおける当社の位置付け及び当社と支配株主等との関係

新日鐵住金株式会社は当社発行済株式の 25.8％を保有する当社の筆頭株主であり、当社は同社の

持分法適用関連会社です。同社は、平成 30 年３月 31 日現在で当社の議決権数の 26.7％を所有してい

ます。

同社は当社に対して相応の株式割合を保有していますが、事業上の制約はありません。当社は自ら経

営責任を負い、独立した経営を行っており、今後もかかる経営方針を維持していく方針です。

支配株主等の役員の兼務状況につきましては、以下の通りです。

（役員の兼務状況）

当社における役職 氏名 支配株主等における役職 就任理由

監査役（非常勤） 津加 宏 関係会社部長

鉄鋼業における豊富な知識・経験等を

当社の監査体制に活かすため当社が

招聘

(注) 当社役員 13 名のうち、支配株主等との兼任役員は当該１名のみです。

３． 支配株主等との取引に関する事項

支配株主等との取引につきましては、開示すべき重要な事項はありません。

以 上